
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3672 - Area 
Generale di Coordinamento N. 18 Assistenza Sociale Attività Sociali Sport Tempo Libero e Spettacolo - L.R. 
44/84. Fondazione del Teatro di San Carlo. Approvazione della stagione artistica 2002/2003. Con 
allegato. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la Regione Campania, con L.R. n. 44 del 18.12.1984, favorisce V attività istituzionale della 
Fondazione Teatro di San Carlo (già Ente Teatro di San Carlo), al fine di contribuire in misura concreta ad 
iniziative di promozione culturale che determinano. in via subordinata, anche la promozione 
dell’immagine turistica; 

- che l’intervento regionale è previsto mediante erogazione di un contributo annuale, oltre che per la 
realizzazione delle stagioni liriche e concertistiche, corali e di balletto, anche per la promozione di 
spettacoli e rappresentazioni in località della Regione dotate di idonee strutture, nonché per V 
organizzazione di rappresentazioni destinate a determinate fasce di spettatori e per V organizzazione di 
tournèe all’estero; 

- che ai sensi dell’art. 3 della suindicata L.R. 44/84, all’onere di contribuzione a favore del Teatro di 
San Carlo, per gli anni successivi al 1984 la regione Campania fa fronte con gli stanziamenti determinati 
dalle leggi di bilancio; 

CONSIDERATO: 

- che la Fondazione del Teatro di San Carlo con istanza in data 29.07.2003 nel chiedere la liquidazione 
del contributo per l’anno 2003 ha trasmesso la riportata documentazione: 

• nota prot.3756 del 25.07.2003 a firma del Sovrintendente, che si allega alla presente deliberazione, 
per farne parte integrante e sostanziale, contenente la programmazione analitica effettuata, con i costi 
sostenuti per le scritture artistiche e per gli allestimenti. 

• elenco dei costi per le scritture artistiche per ogni singola produzione; 

• elenco dei costi per gli allestimenti per ogni singola produzione; 

• bilancio consuntivo 2002 approvato dal CDA e spedito agli organi di controllo; 

• bilancio di previsione 2003 a suo tempo approvato e spedito agli organi di controllo; 

• dichiarazioni autenticate. 

• che con autocertificazioni rese in data 14.10.2003 ex D.P.R. 445/2000, il Sovrintendente della 
Fondazione del Teatro di San Carlo, ha tra l’altro, dichiarato che il programma realizzato per il quale 
viene richiesto il contributo è conforme a quello a suo tempo preventivato; 

• che per l’anno 2003 del Bilancio di previsione dalla Regione Campania è stato previsto il contributo 
ex L.R. 44/84 alla Fondazione del Teatro di San Carlo iscritto nella U.P.B. 3.11.31, al cap. 5110 di E. 
3.427.847,36. 

RITENUTO: 

- che ricorrono, pertanto, le condizioni per V approvazione dell’attività musicale e teatrale realizzata 
dalla  Fondazione del Teatro di San Carlo nella stagione artistica 2002/03, così come, comunicato dal 
Sovrintendente con la citata nota prot. 3R56 del 25.07.2003, in quanto rispondente alla finalità prevista 
dalla L.R. 44/84, demandando al decreto dirigenziale V impegno e V erogazione del contributo concesso 
per V anno 200.3 al cap. 5110 della U.P.B. 3.11.31. 

ATTESA l’attestazione di regolarità dell’istruttoria e del procedimento resa dal Dirigente del Servizio 
Spettacolo, Giampaolo Napolitano responsabile del procedimento; 

VISTA la L.R. 44/84; 

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 2 / 2 

- di approvare, ai sensi della L.R. 44/84 l’attività musicale e teatrale realizzata nella stagione 
artistica 2002/2003 dalla Fondazione del Teatro di San Carlo, di cui alla nota prot. 3756 del 25.07.2003 a 
firma del Sovrintendente, che si allega alla presente deliberazione per fame parte integrante sostanziale; 

- di rinviare a successivo decreto dirigenziale l’assunzione dell’impegno e della liquidazione della 
spesa da imputare sull’U.P.B. in premessa indicata; 

- di inviare il presente atto deliberativo all’A.G.C. Assistenza Sociale, al Settore Sport, Tempo Libero 
e Spettacolo per gli ulteriori adempimenti di competenza e al Settore Stampa Documentazione ed 
Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione, ad avvenuta esecutività. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 


